Imam Hanafi (Abu Hanifah al-Nu'man)
Abu Hanifah al-Nu'man bin Stabit bin Zautha dilahirkan di Kufah pada tahun 80 H/699. Orang

tuanya berasal dari keturunan Persia dan ketika ia masih dalam kandungan di bawa pindah ke
Kufah dan menetap disini hingga Abu Hanifah lahir.

Menurut cerita, ketika Zautha bersama anaknya Stabit ( ayah Abu Hanifah ) berkunjung

kepada Ali bin Abi Thalib, dengan serta merta kedua orang ini didoakan agar mendapat
keturunan yang mulia.

Di Baghdad banyak
ilmuwan Irak yang menjadi muridnya. Pada Tahun 814 M, beliau pulang ke Mesir, tetapi karena
ada kerusuhan beliau terpaksa berangkat ke Makkah.

Beliau kembali lagi ke Mesir tahun 814/816 M, dan seterusnya bermukim di situ. Beliau

wafat pada 20 Januari 820 M (29 Rajab 204 H) dan dimakamkan di pemakaman Banu Abd.
Seperti pendahulunya, Imam Abu Hanifah dan Imam Malik, Imam Syafi'i juga menolak

menjadi qadi rezim Abbasiyah. Tahun-tahun kediamannya di Irak dan Mesir merupakan periode
kegiatannya yang intensif. Waktunya dimanfaatkan untuk membaca dan berceramah.

satu di antara tokoh utama yang amat mempengaruhi baik perkembangan sejarah maupun
kebangkitan kembali agama Islam.

Ahmad ibn Hambal adalah orang Arab keturunan Bani Syayban dari Rabia, yang memegang

peranan penting menaklukan Irak dan khorasan. Ia lahir di Baghdad pada 1 Rabiulawal 164 H
(Desember 780 M). Kakeknya Hambal ibn Hilal, Gubernur Saraks, berdiam di Merv di bawah
Umayyah. Ayahnya, Muhammad ibn Hambal, pegawai tentara kerajaan, kemudian pindah ke
Khorasan, dan wafat di situ tiga tahun kemudian. Ahmad menjadi piatu dalam usia yang masih
muda sekali, dan mewarisi perkebunan keluaraga dengan penghasilan yang lumayan.

Imam itu diundang dengan ramah, dan diterima khalifah yang memintanya
menjadi guru hadits putra mahkota, al-Mutaz. Permintaan khalifah itu ditolak oleh Imam
Ahmad karena umur dan kesehatannya tidak lagi mengizinkan. Ia pulang ke Baghdad tanpa
pamit dari khalifah itu, dan wafat dalam usia 75 tahun, Rabiulawal 241 H (Juli 855 M). Ia
dimakamkan di pemakaman Marryr dekat gerbang Harb di Baghdad. Berjuta orang berkabung
pada waktu pemakamannya, dan makam itu mencerminkan kesayangan yang tulus sehingga
terpaksa dijaga oleh pemerintah dan sering menjadi tempat berkunjung para peziarah di
Baghdad (Encyclopaedy of Islam).